INDICAÇÃO No 144/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de um ponto de ônibus com cobertura na Rua Arthur Meirelles França,
situ-ada no Loteamento Chácaras Boa Vista, mais especificamente em frente à EMEF
Francisco Beraldo Filho

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de um
ponto de ônibus com cobertura na Rua Arthur Meirelles França, situada no Loteamento
Chácaras Boa Vista, mais especifica-mente em frente à EMEF Francisco Beraldo Filho.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações da Associação de Moradores das Chácaras Boa
Vista – Km 55, vez que naquela localidade não existe nenhum ponto de ônibus com a devida
cobertura, fazendo com que as crianças e demais moradores do bairro fiquem expostos aos
raios solares e as chuvas, enquanto esperam por uma condução.
Desta forma, eu houve por bem apresentar a presente proposição, que espero ser acatada
por S. Exa, o Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de março de 2021.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador